

Jensen Byg, Randers ApS

Bogensevej 2, 8940 Randers SV

CVR-nr. 35 63 08 72

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2019.

Jan Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jensen Byg, Randers ApS Bogensevej 2 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 35 63 08 72
	Stiftet: 6. januar 2014
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Henrik Grønlund
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Cronwald
Modervirksomhed	Holdingselskabet Bogensevej 2, Randers ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive byggevirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Aarhus Kommune har skønsinstævnet NCC, som udførende entreprenør, grundet en syns- og skønsag omkring mangelfulde byggematerialer. Selskabet er i den forbindelse blevet medinddraget af NCC for et udbedringsbeløb. Da ledelsen ikke mener at selskabet er erstatningsansvarlig, er der ikke indregnet en forpligtelse i årsregnskabet, der henvises til noten om eventualposter.

Selskabet er af Skattestyrelsen blevet forlagt krav om betaling af arbejdsudlejerskat for t.kr. 969. Selskabets ledelse vurderer at de ikke kan drages til ansvar, hvorfor der ikke er indregnet nogen forpligtelse i årsregnskabet.

Selskabet har i årsregnskabet foretaget en nedskrivning på gamle debitorer med t.kr. 100. Nedskrivningen er baseret på ledelsens erfaringer og forventninger til om debitortilgodehavendet kan inddrives. Den samlede nedskrivning på debitorer udgør pr. 30. juni 2019 i alt t.kr. 867.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed omkring indregningen af værdien tilgodehavender hos tilknyttede selskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at kreditfaciliteterne fra selskabets og koncernens pengeinstitut opretholdes samt at selskabets vurdering af verserende sager benævnt under eventualforpligtelser ikke ændres. Det er selskabets ledelses opfattelse, at så længe der genereres positiv likviditet og resultater, vil engagementet kunne opretholdes. Der forventes likviditetsoverskud i det kommende år. Skulle kreditfaciliteter mod forventning ikke kunne opretholdes, vil det påvirke selskabets evne til at kunne fortsætte driften (going concern). På baggrund af denne vurdering er årsrapporten for 2018/19 aflagt med fortsat drift for øje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.241.508 mod 23.852.840 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 813.726 mod 1.195.108 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ledelsen forventer at de positive resultater fortsætter.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af balancen.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	26.241.508	23.852.840
3 Personaleomkostninger	-22.692.283	-20.083.896
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-497.111	-586.213
Driftsresultat	3.052.114	3.182.731
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	143.802	108.365
Andre finansielle indtægter	3.563	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.096.006	-1.788.512
Resultat før skat	1.103.473	1.502.584
Skat af årets resultat	-289.747	-307.476
Årets resultat	813.726	1.195.108
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	813.726	1.195.108
Disponeret i alt	813.726	1.195.108

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
Goodwill		<u>0</u>	<u>50.000</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>50.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.458.648</u>	<u>775.992</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.458.648</u>	<u>775.992</u>
Deposita		<u>16.785</u>	<u>16.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>16.785</u>	<u>16.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.475.433</u>	<u>841.992</u>
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>1.728.104</u>	<u>1.587.833</u>
Varebeholdninger i alt		<u>1.728.104</u>	<u>1.587.833</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.980.898	15.526.468
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		3.335.447	6.231.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.311.624	3.260.825
Andre tilgodehavender		627.872	1.577.441
Periodeafgrænsningsposter		<u>262.520</u>	<u>482.849</u>
Tilgodehavender i alt		<u>23.518.361</u>	<u>27.078.583</u>
Likvide beholdninger		<u>1.055</u>	<u>1.055</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.247.520</u>	<u>28.667.471</u>
Aktiver i alt		<u>26.722.953</u>	<u>29.509.463</u>

Balance 30. juni

Passiver			
Note		2019	2018
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	50.000	50.000
6	Overført resultat	4.671.016	3.857.290
	Egenkapital i alt	4.721.016	3.907.290
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	193.756	252.907
	Hensatte forpligtelser i alt	193.756	252.907
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til pengeinstitutter	0	317.433
8	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	348.898	319.268
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	348.898	636.701
	Kortfristet del af langfristet gæld	315.123	2.274.703
	Gæld til pengeinstitutter	6.741.167	5.239.758
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	27.440	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.081.674	9.702.890
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.578.458	1.354.577
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	269.768	446.538
	Anden gæld	5.445.653	5.694.099
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.459.283	24.712.565
	Gældsforpligtelser i alt	21.808.181	25.349.266
	Passiver i alt	26.722.953	29.509.463

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at kreditfaciliteterne fra selskabets og koncernens pengeinstitut opretholdes samt at selskabets vurdering af verserende sager benævnt under eventualforpligtelser ikke ændres. Det er selskabets ledelses opfattelse, at så længe der genereres positiv likviditet og resultater, vil engagementet kunne opretholdes. Der forventes likviditetsoverskud i det kommende år. Skulle kreditfaciliteter mod forventning ikke kunne opretholdes, vil det påvirke selskabets evne til at kunne fortsætte driften (going concern). På baggrund af ledelsens vurdering er årsrapporten for 2018/19 aflagt med fortsat drift for øje.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed omkring indregningen af værdien tilgodehavender hos tilknyttede selskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt.

	2018/19	2017/18
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.626.831	17.418.288
Pensioner	2.499.794	2.156.498
Andre omkostninger til social sikring	565.658	509.110
	22.692.283	20.083.896
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 50	 51
	30/6 2019	30/6 2018
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	38.881.318	6.231.000
Modtagne acontobetalingen	-35.545.871	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.335.447	6.231.000
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.335.447	6.231.000
	3.335.447	6.231.000

Noter

	30/6 2019	30/6 2018
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	50.000	50.000
	50.000	50.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	3.857.290	2.662.182
Årets overførte overskud eller underskud	813.726	1.195.108
	4.671.016	3.857.290
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	315.123	2.592.136
Heraf forfalder inden for 1 år	-315.123	-2.274.703
	0	317.433
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
8. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	348.898	319.268
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.056 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. overfor Vendsyssel Sparekasse samt 6.000 t.kr. overfor Vækstfonden. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		1.728
Driftsmidler		1.459
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.981

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Vendsyssel Sparekasse har stillet batalingsgaranti overfor selskabets leverandører på vegne af selskabet. Den samlede garantiforpligtelse udgør 3.025 t.kr.

Vendsyssel Sparekasse har overfor tredjemand stillet arbejdsgarantier, som pr. 30. juni 2019 udgør 11.171 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.296 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.592 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut udgør pr. 30. juni 2019 i alt 16.322 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Aarhus Kommune har skønsindstævnet NCC, som udførende entreprenør, grundet en syns- og skønssag omkring mangelfulde byggematerialer. Selskabet er i den forbindelse blevet inddraget af NCC for et udbedringsbeløb på t.kr. 18.735. Selskabet har i den forbindelse medinddraget leverandører af de mangelfulde byggematerialer. Det er ifølge selskabets advokatforbindelse endnu uvist om der vil blive anlagt en egentlig voldgiftssag. Det er selskabets vurdering, at der er tale om en udviklingsskade i forbindelse med de mangelfulde byggematerialer og at selskabet derfor ikke er ansvarlig, hvorfor der ikke er indregnet nogen forpligtelse i årsregnskabet.

Selskabet er af Skattestyrelsen blevet forlagt krav om betaling af arbejdsudlejerskat for t.kr. 969. Selskabets ledelse vurderer at de ikke kan drages til ansvar, hvorfor der ikke er indregnet nogen forpligtelse i årsregnskabet.

Selskabet er fra underleverandør stævnet for t.kr. 77. Underleverandøren har ikke kunnet opfylde sine forpligtelser, hvorfor selskabet ikke har indregnet noget i årsregnskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Bogensøvej 2, Randers ApS, CVR-nr. 35 63 02 44 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
